
 

22001D0138.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ № 138/2001 НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП 

 

от 9 ноември 2001 години 

 

за изменение на приложение ІІ (Екология) към Споразумението за ЕИП 

 

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП, 

 

като взе предвид Споразумението за Европейско икономическо пространство, 

изменено с Протокола, коригиращ това споразумение, по-нататък наричано 

„Споразумението”, и по-специално член 98 от него 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Приложение ХХ към Споразумението е изменено с Решение № 

122/2001 на Съвместния комитет на ЕИП от 28 септември 2001 г.
1
 

 

(2) Директива 1999/30/ЕО на Съвета от 22 април 1999 г. относно 

пределно допустимите стойности за серен диоксид, азотен диоксид и 

азотни оксиди, прахови частици и олово в околния въздух
2
, с която 

поетапно се отменят Директиви 80/779/ЕИО
3
, 82/884/ЕИО

4
 и 

85/203/ЕИО
5
 на Съвета, се включва в Споразумението, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Приложение ХХ, глава ІІІ (Въздух) към Споразумението се променя както 

следва:  

1. След точка 13г (Директива 2000/69/ЕО на Европейския парламент и на 

Съвета) се добавя следната точка: 

 

- “13д. 399 L 0030: Директива 1999/30/ЕО на Съвета от 22 април 1999 г. 

относно пределно допустимите стойности за серен диоксид, азотен диоксид 

и азотни оксиди, прахови частици и олово в околния въздух (ОВ L 163, 

29.6.1999 г., стр. 41).” 

 

2. Следният текст се добавя в точка 14 (Директива 80/779/ЕИО на Съвета) 

след адаптацията: 

 

“Настоящата директива се отменя от 19 юли 2001 г. с изключение на член 1, 

член 2 параграф 1, член 3, параграф 1, членове 9, 15 и 16, както и 

приложения І, ІІІ б и ІV, които се отменят от 1 януари 2005 г.” 

                                                 
1
 ОВ L 322, 6.12.2001 г., стр. 38. 

2
 ОВ L 163, 29.6.1999 г., стр. 41. 

3
 ОВ L 229, 30.8.1980 г., стр. 30. 

4
 ОВ L 378, 31.12.1982 г., стр. 15. 

5
 ОВ L 87, 27.3.1985 г., стр. 1. 

 



 

22001D0138.doc - ЦПР - редактиран 

 

3. Следният текст се добавя в точка 15 (Директива 82/884/ЕИО на Съвета) 

след адаптацията: 

 

“Настоящата директива се отменя от 19 юли 2001 г. с изключение на членове 

1, 2, член 3, параграф 1, членове 7, 12 и 13, които се отменят от 1 януари 2005 

г.” 

 

4. Следният текст се добавя в точка 17 (Директива 85/203/ЕИО на Съвета) 

след адаптацията: 

 

“Настоящата директива се отменя от 19 юли 2001 г. с изключение на член 1, 

параграф 1, първо тире, и член 2, параграф 2, член 3, параграф1, членове 5, 9, 

15 и 16, които се отменят от 1 януари 2010 г.” 

 

Член 2 

 

В приложение ХХ, глава ІІІ на Споразумението текстовете на точки14 

(Директива 80/779/ЕИО на Съвета) и 15 (Директива 82/884/ЕИО на Съвета) се 

заличават от 1 януари 2005 г., а текстът на точка 17 (Директива 85/203/ЕИО на 

Съвета) – от първи януари 2010 г. 

 

Член 3 

 

 Текстовете на Директива 1999/30/ЕО на Съвета на исландски и норвежки език, 

които предстоят да бъдат публикувани в допълнението за ЕИП към Официален 

вестник на Европейския съюз, са автентични. 

 

Член 4 

 

Настоящото решение влиза в сила на 10 ноември 2001 г., при условие, че всички 

нотификации в съответствие с член 103, параграф 1 на Споразумението са 

отправени до Съвместния комитет на ЕИП
٭
. 

 

Член 5 

 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в допълнението за ЕИП 

към Официален вестник на Европейските общности. 

 

Съставено в Брюксел на 9 ноември 2001 година. 

 

За Съвместния комитет на ЕИП: 

 

Председател 

 

E. BULL 

                                                 
٭
 Няма посочени конституционни изисквания. 


